
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 20 del 01/02/2001
 

 
COMUNE DI ANDRIA (Bari) ORDINANZA SINDACALE 6 giugno 2000 n. 288
Esproprio.
 
IL SINDACO
 
VISTO il decreto della Regione Puglia n. 253 del 4.4.1989 e successivi provvedimenti con i quali
venivano approvati i lavori di realizzazione di una bretella di collegamento tra la strada arginale in destra
del canalone CIAPPETTA - CAMAGGIO e la S.S. 170/DIR in agro di Andria;
CONSIDERATO che i lavori sono stati dichiarati di pubblica utilità urgenti ed indifferibili, ai sensi e per gli
effetti del combinato disposto di cui agli artt. 39 del R.D. 8.2.23 n.422 e n. 93 del R.D. 13.2.33 n. 215;
VISTO che gli elenchi delle aree da espropriare, il piano particellare, la relazione esplicativa sono stati
regolarmente depositati, a norma dell'art. 10 della L. 22.10.71 n. 865 presso la Segreteria di questo
Comune;
VISTO il decreto sindacale n. 260 del 3.12.92 di occupazione temporanea in via d'urgenza degli
immobili interessati dai lavori suddetti;
VISTI i verbali di concordamento dell'indennità di espropriazione sottoscritti dalle ditte interessate e gli
atti di malleveria con i quali si attestano la proprietà e la libertà dei fondi occupati e si esonera il
sottoscritto Sindaco, nonché il Consorzio di Bonifica Terre d'Apulia di Bari da ogni responsabilità al
riguardo e si ritengono indenni gli interessi dei terzi e di tutti gli aventi diritto per inadempienze per
eventuali gravami esistenti sugli immobili espropriati;
RITENUTO che non vi sono ostacoli al pagamento diretto delle indennità dovute alle ditte concordatarie;
ATTESA la legittimità della richiesta e la libera disponibilità dei fondi espropriati;
DATO ATTO che sulle somme da corrispondere non si applica la ritenuta d'imposta del 20% di cui
all'art. 11 L. 413/91 poiché non ricorre la fattispecie ivi prevista;
VISTA la Legge 25.6.1865 n. 2359;
VISTA la Legge 22.10.1971 n. 865;
VISTO l'art. 40 della L.R. 16.5.1985 n. 27;
 
ORDINA
 
il pagamento diretto da parte del Consorzio di Bonifica Terre D'Apulia in favore delle ditte di seguito
riportate:
 
 
A cura dell'Ente espropriante la presente ordinanza sarà pubblicata sul F.A.L. della provincia di Bari e
sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Andria, lì 6 giugno 2000
 

1



Il Sindaco
Dr. Vincenzo Caldarone
 
________________________
 
 

2


